Program pengelolaan perikanan tangkap yang dilaksanakan oleh UPT Pelabuhan 

Perikanan Wilayah 1 Provinsi Sulawesi Selatan berupa kegiatan Penetapan Lokasi Pelabuhan 

Serta Pengelolaan Pelabuhan Perikanan Provinsi dengan Sub Kegiatan Penyediaan sarana dan 

Prasarana pagu anggaran Rp. 916.585.400,- (Sembilan Ratus  Enam Belas Juta Lima Ratus 

Delapan Puluh Lima Ribu Empat Ratus Rupiah). UPT Pelabuhan Perikanan Wilayah 1 melalui 

kegiatan penyediaan sarana dan prasarana pelabuhan perikanan telah melaksanakan 

rehabilitasi jalan kompleks PPI Maccinibaji Kabupaten Pangkep,Pengawasan Jalan Kompleks PPI  

Perencanaan TPI Barru, Perencanaan air bersih barru,  Sedangkan untuk Sub Kegiatan

[...]

Gelombang (Breakwater) PPI Beba Tahap II Desa Tamasaju di Kec. Galesong Selatan Kab. Takalar 

Provinsi Sulawesi Selatan ini adalah CV. TRIMAKO ABDI KOMSULINDO 04/SP/TKP-

UPT.PPWII/P.LPPBW.T.II/VII/2024/DKP Tanggal 01 Juli 2024 dengan nilai kontrak sebesar                   

Rp. 392.626.400 (Tiga Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Enam Ratus Dua Puluh Enam Ribu Empat 

Ratus Rupiah). Pelaksanaan Kegiatan Pekerjaan Lanjutan Pembangunan Penahan Gelombang 

(Breakwater) PPI Beba Tahap II Desa Tamasaju di Kec. Galesong Selatan Kab. Takalar Provinsi 

Sulawesi Selatan Desa Tamasaju di Kec. Galesong Selatan Kab. Takalar Provinsi Sulawesi Selatan

[...]

Pekerjaan Pengawasan Pekerjaan Rehabilitasi TPI di PPI Kajang di Desa Tana Jaya di Kec. Kajang 

Kab. Bulukumba Provinsi Sulawesi Selatan ini adalah CV. REZI ALTHAANI 02/SP/TKP-

UPT.PPWII/P.RTPI/VII/2024/DKP Tanggal 26 Juni 2024 dengan nilai kontrak sebesar                       

Rp. 18.000.000 (Delapan Belas Juta Rupiah). 

Pelaksanaan Kegiatan Pekerjaan Rehabilitasi TPI di PPI Kajang di Desa Tana Jaya di Kec. 

Kajang Kab. Bulukumba Provinsi Sulawesi Selatan ini adalah pelaksana Oleh CV. TIGA DARA INDAH 

berjalan dengan lancer dimana telah menyelesaikan pekerjaan pada tanggal 23 Oktober 2024

[...]

Kebijakan Pendaftaran Kapal Perikanan. 

Sumber dana Kegiatan “Sosialisasi Perizinan Terhadap Pelaku Usaha Perikanan Tangkap”   

dari Anggaran Tugas Pembantuan  (APBN) Satuan Kerja Dinas Kelautan dan Perikanan 

Provinsi Sulawesi Selatan (03) Tahun Anggaran 2024 sebesar Rp 11.400.000,- (Sebelas Juta 

Empat Ratus Ribu  Rupiah). 

Jumlah PPKP yang terbit sampai pada tanggal 30 Desember 2024 sebanyak 666 kapal. 

2. Sosialisasi dan Koordinasi Sertipikasi Hak Atas Tanah (SeHAT) Nelayan  

Tujuan 

Adapun tujuan dari pelaksanaan kegiatan adalah memberikan status hukum atas kekayaan

[...]

Pelaksanaan Identifikasi Fasilitas Sertifikasi Hak Atas Tanah (SeHAT) Nelayan.  

Sumber dana Kegiatan “Sosialisasi Sertipikasi Hakl Atas Tanah (SeHAT Nelayan)”   dari 

Anggaran Tugas Pembantuan  (APBN) Satuan Kerja Dinas Kelautan dan Perikanan Provinsi 

Sulawesi Selatan (03) Tahun Anggaran 2024  sebesar Rp 20.500.000,- (Dua Puluh Juta Lima 

Ratus Ribu Rupiah) dilaksanakan terdiri dari  6 Kabupaten/kota terdiri dari Kab. Bantaeng, 

Takalar, Bulukumba, Luwu, Bone. Selayar. 

3. Sosialisasi dan Identifikasi Penguatan Kapasitas Kelembagaan Nelayan  (KUB dan 

Koperasi) NelayanTahun 2024 

Dasar Pelaksanaan: